
RFIRT JELTA 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1206/2024-PE-SESA 

o 
o 

 

 

Razão Social: Umted Car LTDA; CNPJ: 15.668.566/0005-97 CGF: 06.952.432-7 
Endereço: Rua dos Lagos N° 1230, Cidade Gerardo Cristmo de Menezes, Sobral - CE 
Fone/Fax: (88) -3112.8000 (85)- 98923.7591; E-mail:  licitacoes.ceíl'jeltaveiculos.com,br  
Banco do Brasil, Agência: 5121-7, Conta Corrente: 6813-6 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO DE PASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS -CE. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA 
VALOR 

UNITARIO VALOR TOTAL 

01 

VEÍCULO DE PASSEIO NACIONAL (CAPACIDADE 
PARA 5 PESSOAS), AUTOMÓVEL NOVO, 0KM, ANO 
DE FABRICAÇÃO 2024/2024, BICOMBUSTÍVEL (FLEX 
- 	GASOLINA/ÁLCOOL) 	VEÍCULO 	1)E 	PASSEIO 
NACIONAL 	(CAPACIDADE 	PARA 	5 	PESSOAS), 
AUTOMÓVEL NOVO, 0KM, ANO DE FABRICAÇÃO 
2024/2024, CILINDRADA 999CC, 	BICOMBUSTÍVEL 
(FLFX - GASOLINA/ÁLCOOL), CAPACIDADE DO 
TANQUE DE COMBUSTÍVEL 46 LITROS. AR  - 
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDRO 
ELÉTRICO, TRAVAS ELÉTRICAS, CÂMBIO MANUAL, 
COM FREIOS ABS E COM AIRBAG DUPLO, SOM, COM 
TODOS OS ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS 
PELO CONTRAN. O VEÍCULO DEVERÁ TER O 
PRIMEIRO 	EMPLACAMENTO 	EM 	NOME 	DA 
CONTRATANTE. GARANTIA DE 1 (UM) ANO OU 
100.000 	KM 	DO 	FABRICANTE 	DO 	VEÍCULO, 
LICENCIAMENTO E EMPLACAMENTO INCLUSO SEM 
IPVA (ISENTO). 

UND 10 
FIAT 
MOBI 

VALOR TOTAL: NOVECENTOS MIL REAIS R$ 900.000,00 

Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias. 
Garantia de 12 (doze) meses sem limite de quilometragem. 

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações continuas no termo de 
Referência deste edital. 
Declaramos que estamos cientes e concordamos integralmente com as condições contidas no edital e seus anexos. 
A proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados 
na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos 
termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo. 
Independente da declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas 
necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: 
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 
contratante e/ou terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento. 
Cao nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado 
no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. Emanoela Saldanha Tabosa, Cédula de Identidade N° 
93024024155, CPF N° 685.559.383-68 SSP/CE, como representante desta empresa. 

Somos CONCESSIONÁRIA e declaramos que dispomos a entrega dos veículos de primeiro emplacamento, isento de 
IPVA e demais requisitos necessários ao cumprimento do objeto da licitação. 

Sobral, 09 de julho de 2024. 
A,,indo de fo,n,e digitel 

EMANOELA 	 p., EMANOELA SALOANHA 
SALDANHA 	 TABO5 A68555938368 

TABOSA:68555938368 11do52024.07.09 194129 
-0300 

Emanoela Saldanha Tabosa 
Representante Legal 

United Cai Itda CNPJ 15.668.566/0005-97 

jeltaveiculos.com.br  - 	Ijeltavekulos f/jettaveiculos 



MANU 
O D 

F(s. 

rica 

9 Av Marques de SSo Veente 1614 si 2/05  9  Ave~ Bernardo Manuel 10.RCi lj 03 
Bua Funda - SSo Paulo SP 	 Midubm Fortdeza CE 
CEP 01139003 	 CEP 6076i740 

4  opevrEonai5rrrlauupaco1nbr 
'. U1) 2478-2618 
a 

9  Rua JoSo Pessoa de Matias. 530 
Pras da Cr.a - Via Vetar . 
CEP 29101115 

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRJNHOS - CE 
ESTADO DO CEARÁ 
A/C: PREGOEIRO OFICIAL  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012.06/2024-PE-SESA 
ABERTURA EHORÁPJO: 11 DE JULHO DE 2024 ÀS 15:30HS. 
DISPUTA DOS LANCES E HORÁRIO: 11 DE JULHO DE 2024 ÀS 15: 4OHS. 

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligencia afiei observância de 
execução do item abaixo discriminado: 

Carta Proposta Inicial 

ITÉM DESCRIÇÃO DO ITÉM ' MODELO 
QNT. UNID. MARCA/ VALOR 

UNITÁRIO 
VI?. TOTAL 

J VEÍCULO 	DE 	PASSEIO 	NACIONAL 
(CAPACIDADE 	PARA 	5 	PESSOAS) 
AUTOMÓVEL 	NOVO, 	0KM, 	ANO 	DE 
FABRICAÇÃO 	2024/2024, 	BICOMBUSTÍVEL 
(FLEX - GASOLINA/ÁLCOOL) VEÍCULO DE 
PASSEIO NACIONAL (CAPACIDADE PARA 5 
PESSOAS), AUTOMÓVEL NOVO, 0KM, ANO DE 
FABRICAÇÃO 2024/2024, CILINDRADA 999CC, 
BICOMBUSTÍVEL (FLEX - GASOLINA/ÁLCOOL), 
CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 
46 LITROS, AR -CONDICIONADO, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, 	VIDRO 	ELÉTRICO, 	TRAVAS 
ELÉTRICAS, CÂMBIO MANUAL, COM FREIOS 
ABS E COM AIRBAG DUPLO, SOM, COM 
TODOS OS ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS 
EXIGIDOS 	PELO 	CONTRAN. 	O 	VEÍCULO 
DEVERÁ TER O PRIMEIRO EMPLACAMENTO 
EM NOME DA CONTRATANTE. GARANTIA DE 1 
(UM) ANO OU 100.000 KM DO FABRICANTE DO 
VEÍCULO, 	LICENCIAMENTO 	E 
EMPLACAMENTO 	INCLUSO 	SEM 	IPVA 
(ISENTO). 

10 UND FIATMOBJ 95.000,00 
(noventa e cinco 

mil reais) 

950.000,00 
(novecentos e 
cinquenta mil 

reais) 

Declaramos que nos preços proposto já estão inclusos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a 
execução do fornecimento referente afrete, impostos. taxas, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus 
atinentes afabricação, garantia, transporte e entrega dos bens. inclusive a margem de lucro 

Declaramos,para todos os fins de direito que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que 
nossa Carta Proposta estar em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital). 

Validade da Proposta:  De 60 (sessenta) dias. 

Prazo e local de entrera:  Entregar o objeto no prazo de 20 (vinte) dias, estabelecido no edital, contados do 
recebimento da ordem de compra, no local determinado pela Secretaria Gestora. 

Matriz Filiais 

9  Ruo lecx,ardo Rodrigues da S4aa, 248 - si 614 	9  Avenkla Te18, 204-si 01 
Pangueiras. Lauro de Fardas - 64 	 Japim 1 - MorraiS - AM 

42701-420 	 CE  6907&CX)0 

9  Avenshi i{ Ruliens de Mar rdorça. 157 - i 304, bi A 
1380 - Cuiab6 MT 

CEP 78008-900 



MANUPA 
O D 

erior aIpo 

o 
o 

Prazo dearantia:  Prazo de garantia dos veículos e dos acessórios instalados pela empresa: nã 
12 (doze) meses, conforme edital. 

Condicões de Paramento:  Até 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão do Termo de Aceite 
período de entrega dos objetos, nos termos do presente Edital. 

o 
OFIs 

O veículo atenderá plenamente ao solicitado, o emplacamento, entrega no prazo e demais condições 
solicitadas no edital. 

DADOS PARA ASSINATURA DE CONTRATO  
Manupa Com., Exp., Imp. de Equip. e Veículos Adaptados LTDA 
Dom Luis, 807, SL PV21, Bairro Meireles, 60.160-230 - Fortaleza - CE; 
Tel./Fax: (85)9 9601 1247 - (11)2478-2818 
E-mail: manupa)mariupa. com.brlvg@manupa.com.br  
CNPJ 03.093.776/0003-53 

DADOS BANCÁRIOS EMPRESA MANUPA: 
Banco do Brasil 
Agência: 0474-X 
C/C: 11.898-2 

REPRESENTANTE COMERCIAL: 
Sr. Francisco Edinardo Freitas 
RG. 200.724.758-59 SSP - CE 
CPF. 134.967.353-68 
Est. Civil: Casado - Profissão: Representante Comercial 
Nacionalidade: Brasileira - Naturalidade: Jaguaruana Ceará 
Email: ednardo.fe@gmail.com  - Telefone: (85) 9 9601 1247 
Endereço residencial: Rua Rubi, n° 104, Bairro: Mondubim, Cep. 60.761.475, Fortaleza Ceará. 

Fortaleza, 11 de Julho de 2024 

Manupa 	- 	I! ' 1tas LTDA. 
Francisco Edinardo Freitas /Representante Comercial 
RG 200 724 75859 SSP CE/ CPF 134.967.353-68 

Matriz Filiais 

9 4v Marques de 640 Vcen1e 1619- si 2105  9 Averrda Bernardo MSr1US& 10.380 
Barra Funda São Paulo. SP 	 Mondutjim Fortdeza CE - 
CEP 0639-003 	 CEP 80701-740 

03 	9 Rua Leonardo Rodrl9ues da Silva»  248 »I 614 
Panuenas- Louro clv Eretas - BA 
42701-420 

9 4'enida Teia. 204 si 01 
Japim 1 Manaus- AM 
C£ P 60078 000 

4 cpe00oflairnarrupacUflbI 
'. 01) 2478-2818 
• Trai rupaÇUTLbr 

9 Rua loSo Pessoa de Mattos, 530 
Preo da Cueta - Vila VaRre ES 
CEP 29!0E 115 

9 Avenria li. RrÂrerrs te Mes.lvnça. 157- ri! 304.614 
Bou - Cu~- MT 
CEP 78COilil-9'X) 



o 
o 

MANUPA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE 
ESTADO DO CEARÁ 
A/C: PREGOEIRO OFICIAL  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012 .06/2024-PE-SESA 
ABERTURA EHORA'RIO: 11 DE JULHO DE 2024ÀS 15:30HS. 
DISPUTA DOS LANCES E HORÁRIO: 11 DE JULHO DE 2024 ÀS 15: 40HS. 

DECLARAÇÕES UNIFICADAS 

A Manupa Comércio Exp. Importação de Equipamentos e Veiculos Adaptados EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob o n°03.093.776/0003-53, sediada Avenida Dom Luis 807, Sala PV 21, Meireles - Fortaleza/CE; neste 
aio representada pelo Sr. Francisco Edinardo Freitas /Represenlante Comercial RG 20072475859 SSP CE/ 
CPF 134.967.353-6, devidamente credenciado para este ato, declara: 

A) está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta 
apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções 
coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em 
definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório; 

B) não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 
anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 70,  XXXIII, da 
Constituição; 

C) não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos 
III e IV do art. 1° e no inciso III do art. 5° da Constituição Federal; 

D) cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da 
Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas. 

E) declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores 

F) declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de 

•

acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa n° 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTIÍMP. 
G) declaro que as propostas econômicas apresentadas compreendem a integralidade dos custos para 

atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas 
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 
vigentes na data de entrega das propostas. 

Fortaleza, 11 de Julho de 2024 

Manupa ./-' . - 	 LTDA. 
Francisco Edinardo Freitas /Representante Comercia! 

RG 20072475859 SSP CE/ CPF 134.967.353-68 

Matriz 	 Filiais 

9 4v MaF9UeS de São Vcente 1619 51 2705 
Bana Funda - São Paulo - SP 
CEP 01139-003 

4  cparatlonaFmanupa.corflbr 
'. til) 2478-2816 

raanupacorn.br  

9  Ave~ Bernardo Manuel 10360-- 05 
Musdub6, Fortaleza CE 
CEP 607(31-740 

9  Rua João Pessoa de Matm 530 
PSsa da Custa - Vila Veh - CC 
CEP 29101-115 

9  Rua (e90asio Rcx:lçiues da Silva, 248 - si 614 	9  Avenida Tef6, 204 - si 01 
Pitangusiras - lauto de Frestas BA 	 Japim 1 Manaus - AM 
42701-420 	 CEP 69078-000 

9 Avera±a 11. Rulrens de 	ça, 157 - si 304. bI A 
Baú - Cutab - MI 
CEP 79090.990 


